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Raport gjashté mujor

Hyrje

Rapaorti pasqyron té gjitha aktivitetet dhe angazhimet e drejtorisé sé& shérbimeve publike né Komunén e
Rahovecit, njékohésisht reflekton angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér qéllim t& nénvizojé, progresin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Drejtoria pér Shé&rbime Publike, né bazé té Statutit t& Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fugi,
Planit t& Punés pér vitin 2023, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré
projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj periudhe gjashtémujore.

Né vazhdim DSHP ka raportuar pér aktivitetet kryesore qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe.

Aktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars 2023

e Gjaté muajit janar tre kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, jané angazhuar né
mirémbajtjen e rrugéve dimérore, edhe pse nuk ka pasur té reshura té bores, kompanité jané
angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat,

s Gjaté késaj periudhe jané béré disa ndérhyrje ne rregullimin e disa problemeve me ndrigim
publik, té gjitha kéto jané pjese e garancionit te projektit t& zgjerimit t& ndrigimit publik,

* Ka pasur takime me donatoret pér zgjerimin e kamerave té sigurisé gé pérfshin fazén e dyté
rrugén tranzite dhe fshatin Hoqé e Madhe, takime me donator Italian pér panela solare, takime
me donatorin JICA pér reformat né menaxhim té mbeturinave,

e Eshté aprovuar plani pér vlerésimin e rrezikut,
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Eshté aprovuar plani i mobilitetit,

Eshté aprovuar plani i transportit rrugor lokal,

Ka pasur intervenime emergjente né disa pozicione, né rregullimin e trotuarit “Avdullah Bugari”,
ne [argimin dhe mirémbajtjen e deponise legale inerte,

Donatori tjetér eshte }ICA-Japoneze, gé jané pjese e programit mbéshtetés pér reformat né
menaxhim t& mbeturinave, si dhe ofrimin e paisjeve per menaxhim te mbeturinave te
vellimshme

Punimet né& rrugén 4 korsi, ka pasur zhvillime ne ndértim te rrugés ne 3 lote, punimet jané duke
vazhduar

lane duke vazhduar punimet né kontratén e rrugéve lokale, punimet jané realizuar ne fshatin
Nagac (2 rruge-150m), Hoge e Vogel 5 rruge (800 metra), Rahovec 10 rruge (2000 metra),
Brestoc 3 rruge {500 metra), 5 rruge ne Pastasel (1.3 km), Sapniq 2 rruge {250 metra)

Jané béré disa intervenime né pé&rmirésimin e disa trotuare té demoluara, te palestra Mizahir
Isma dhe vende tjera sipas nevojés,

Ka vazhduar pastrimi i deponivé legale té mbeturinave, Rahovec, Cifllak, rruga rajonale Rahovec-
Suhareké, rruga rajonale Rahovec-Malisheve, Drenoc,

Jane né pérfundim t& ndricimit publik fshtrat, Vrajak, Bratatin, Senoc, Pastasel,

Ka pérfunduar krasitja e drunjtéve dekorativ ne qytet dhe ne disa fshatra nga kompanité e
kontraktuara,

Jane dérguar kérkesa KEDS-it nga ana e Komunes se Rahovecit, si plani investiv dhe kérkesat e
qytetareve pér vitin 2024,

Gjate késaj periudhe jané béré disa intervenime emergjente n# rregullimin e disa
ujémbledhéseve, &shté béré rregullimi i trotuareve né Malési, né Cifllak, si dhe do té kujdesemi
edhe né disa 2ona tjera pér shkak té demolimit,

P&r 8 muaj komuna & Rahovecit ka shpérnda donacion kontejner ne baze te grantit te fituar per
mjedis te pastér 6572 kontejner 120 L, 230 kontejner 1m3 per zonén urbane dhe per
institucione, ndérsa per periudhén ge po raportojmé komuna jone ka fituar kamion ne vlere
156,000.00 per mbledhjen e mbeturinave.

Aktivitetet né periudhén: prill, maj, gershor 2023
e e e e S

Jemi ne proces te disa punimeve me rendesi kapitale ne qytet, ndértimi i kanalit per devijimin e
lumit Duhlo ka pérfunduar, si dhe te gjitha instalimet te tjera ne rrugén Shej Mihedini dhe ne
rrugén Ali Sokoli,

Gjaté késaj periudhe jemi kujdesur né mirémbajtjen e hapésirave publike, né pastrim té rrugéve
dhe hapésirave tjera rreth institucioneve, si parqe, oborre, lapidare, si dhe ka filluar eleminimi i
deponive ilegale té mbeturinave,

Jemi ne proces te ndértimit te trotuareve, ne Rahovec ne rrugén Tafil Zyberaj kane pérfunduar
trotuaret me gjatési 700 metra, po pérfundojné trotuaret ne Patagan me gjatési mbi 1500
metra, do te vazhdon me Nashpail me 1500 metra.
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o Eshte bere marréveshja e re me KRU Gjakoven per trajtimin e rrieteve te ujésjellésit dhe

kanalizimit,
» Ka filluar puna né draftin e ri te dokumentit pér energji dhe klime

Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2022 jané:

T
+ Sfidat e drejtorisé do té jené mund&sité buxhetore qé kemi si drejtori, kemi shumé kérkesa pér
ndértimin e rrugéve lokale té rrugéve dytésore dhe té pa kategorizuara;
o Kérkesa té vazhdueshme pér ndértim té trotuareve; mbeturinat e amvisérisé qé fatkegésisht
hidhen kudo, vend e pa vend ku krijochen deponité ilegale;
¢ Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende qé ende nuk kané té shtriré rrjetin e KRU Gjakovés si
dhe kérkesat e shuméta pér zavendsimin e gypave té rinjé té azbestit.

Pérfundim

Ky raport pérmbledhés paraqet thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Ju faleminderit!

Rahovec, 9 gershor 2023
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